
 

CONTROL FEDERATIVO Pre-Selección FEDAS 
Tolosa - 20 Diciembre 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMITÉ NACIONAL DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN – Federación Española de Actividades Subacuáticas 

 

1ª Sesión. Sábado 20 Diciembre 2008, 10:00h 

1 - 400 m. ESCAFANDRA Pre-Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 100m T Final  Ptos 

 1 Uxue Tornos Sola 92 A.D. San Juan (NAV) REJ 00:54.57 03:55.09 963 
 2 Ohiane Larrión Alberto 93 A.D. San Juan (NAV) 00:56.35 04:12.62 846 
 3 Amaia Martínez Fernández 91 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:59.25 04:20.84 796 
 4 Nere Carrera Eraso 92 Tolosaldea I.K.T. (VAS) 01:03.37 04:44.68 669 
 5 Claudia Bernabeu Aracil 93 Babel - Alicante (VAL) 01:05.64 04:50.46 641 

2 - 400 m. ESCAFANDRA Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 100m T Final  Ptos 

 1 Susana Rojo Arenal 84 S.A. Veloz (BAL) REA 00:53.06 03:46.72 1025 
 2 Maite Llorente Armendáriz 89 A.D. San Juan (NAV) 00:52.68 03:52.46 982 
 3 Mireia Ferrándiz González 80 A.E. Bellsport (CAT) 00:52.35 03:57.72 944 
 4 Amaia Arregui Lasa 82 C.D. Amaya (NAV) 00:54.96 04:04.68 896 
 5 Ainhoa Mendizábal Arroabarrena 90 Ordizia K.E.U. (VAS) 01:03.67 04:41.94 682 
 - Carolina Porta Pérez 84 C.N. Montjuic (CAT)  Baja 

3 - 50 m. APNEA Pre-Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Javier Torres Revelles 93 S.A. Veloz (BAL) REC 00:17.64 881 
 2 David Morais Martínez 93 C.A. Baixo Miño (GAL) 00:18.60 796 
 3 Xabier Sanz Telleria 91 C.N. Tafalla (NAV) 00:19.70 709 
 4 Damián Muruzabal Gambarte 93 C.N. Tafalla (NAV) 00:20.16 675 
 5 Jokin Zubizarreta Ortega 94 Tolosaldea I.K.T. (VAS) 00:20.36 661 
 6 Xabier Condón Ibáñez 93 C.N. Tafalla (NAV) 00:21.00 618 
 7 Pedro García Boix 92 C.N. Elche (VAL) 00:21.18 606 
 8 Javier Molina Martín 93 Babel - Alicante (VAL) 00:21.64 577 

4 - 50 m. APNEA Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Miguel Sánchez Enríquez 90 S.A. Veloz (BAL) 00:16.99 944 
 2 Odei Maiz Barandiaran 85 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:17.31 912 
 3 Javier del Moral Mateos 75 C.N. Montjuic (CAT) 00:17.49 895 
 4 Borja Asensi Casamayor 88 Babel - Alicante (VAL) 00:17.69 876 
 5 Patxi Monge Arocena 67 Tolosaldea I.K.T. (VAS) 00:17.95 853 
 6 Carlos Ruiz Martín 77 A.E. Bellsport (CAT) 00:18.57 799 
 7 Álvaro Pérez del Moral 82 C.E. Mediterrani (CAT) 00:18.63 794 
 - Juan José Iturralde Esteban 83 C.N. Tafalla (NAV) Desc. 8.1.2.2.e 

5 - 50 m. APNEA Pre-Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Mara Varela Luque 92 Tolosaldea I.K.T. (VAS) REJ 00:19.02 1034 
 2 Leire Remírez Iñigo 91 C.D. Amaya (NAV) 00:22.09 784 
 3 Leonor Guerrero Coll 94 S.A. Veloz (BAL) 00:22.31 769 
 4 Maria Balluerca Alba 92 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:22.49 757 
 5 Beatriz García Calonge 91 Babel - Alicante (VAL) 00:23.14 714 
 - Victoria Luna Aceituno 91 C.N. Actix (AND) Desc. 8.1.2.1.c 
 - Ainara Vega Valencia 93 C.N. Tafalla (NAV) Baja  

6 - 50 m. APNEA Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Montserrat Mir Pizarro 84 C.N. Montjuic (CAT) 00:20.89 873 
 2 Ilargui Aguerri García 90 C.N. Tafalla (NAV) 00:21.38 836 
 3 Maria Larrayoz Izcara 86 A.D. San Juan (NAV) 00:21.88 799 
 4 Sara Izquierdo Cuesta 86 C.N. Montjuic (CAT) 00:22.23 775 
 - Carolina Porta Pérez 84 C.N. Montjuic (CAT) Baja 
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7 - 1500 m. SUPERFICIE Pre-Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100 m 200m  
 400m 800m T Final Ptos 

 1 Manuel Marín Redondo 92 A.E. Bellsport (CAT) 00:25.41 00:52.46 01:49.40 
 REJ 03:48.73 07:56.07 15:10.17 851 
 2 Víctor Palleja García 94 Babel - Alicante (VAL) 00:25.41 00:54.49 01:55.88 
 04:03.14 08:21.17 15:48.15 777 
 - Alejandro Córdoba Ruiz 91 C.N. Actix (AND)   Desc. 8.1.2.2.e 
 - Moritz Berg Eischeid 93 C.N. Los Cristianos (CAL)   Baja 
 - Jon Miqueo Ezcurdia 92 A.D. San Juan (NAV)   Baja 

9 - 1500 m. SUPERFICIE Pre-Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100 m 200m  
 400m 800m T Final Ptos 

 1 Lara García Sánchez 93 Babel - Alicante (VAL) 00:28.08 00:58.48 02:00.62 
 04:06.52 08:26.81 16:06.13 821 
 2 Ana Heredia Flores 92 C.E. Mediterrani (CAT) 00:29.02 01:00.91 02:06.59 
 04:20.00 08:48.67 16:45.98 749 
 - Lucia Povedano García 92 C.N. Los Cristianos (CAL)   Baja 

10 - 1500 m. SUPERFICIE Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100 m 200m  
 400m 800m T Final Ptos 

 1 Cristina López Hinojosa 87 S.A. Veloz (BAL) 00:26.87 00:55.26 01:54.50 
 03:55.51 08:03.17 15:27.20 897 

11 - 100 m. SUPERFICIE Pre-Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 50m T Final  Ptos 

 1 José A. Pérez Romero 94 Babel - Alicante (VAL) 00:21.98 00:44.62 759 
 2 Jaime Palleja García 92 Babel - Alicante (VAL) 00:21.36 00:45.07 742 
 3 Iván España Lado 95 C.A. Baixo Miño (GAL) REI 00:22.87 00:46.46 690 
 4 Pablo Fuentes Pastor 95 Babel - Alicante (VAL) 00:22.56 00:47.80 642 
 5 Iñaki Iturbide Alzuaz 94 A.D. San Juan (NAV) 00:23.09 00:47.83 641 
 6 Pedro García Boix 92 C.N. Elche (VAL) 00:24.23 00:50.70 590 
 - José Luís Martínez Palacios 92 C.N. Elche (VAL)  Desc. 8.1.2.2.f 
 - Víctor Alcalá Pérez 91 Babel - Alicante (VAL)  Baja 

12 - 100 m. SUPERFICIE Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 50m T Final  Ptos 

 1 Gregorio Iniesta Sevillano 89 Babel - Alicante (VAL) 00:19.04 00:40.26 950 
 2 Aitor Insausti Iruarriz 90 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:19.73 00:41.94 872 
 3 Rubén López Mateos 85 C.E. Mediterrani (CAT) 00:19.61 00:42.10 865 
 4 Gorka Sarasola Múgika 90 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:21.91 00:44.43 767 
 5 Juan José Garín Garmendia 90 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:21.04 00:44.88 749 
 6 Daniel Roig Serrano 81 C.E. Mediterrani (CAT) 00:20.78 00:45.27 734 
 7 Xabier Larraza Maiza 88 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:22.21 00:45.97 692 
 - Jorge Botella Ferrer 88 Babel - Alicante (VAL)  Baja 

13 - 100 m. SUPERFICIE Pre-Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50m T Final  Ptos 

 1 Victoria Luna Aceituno 91 C.N. Actix (AND) 00:24.46 00:49.88 782 
 2 Patricia González Guridi 95 Babel - Alicante (VAL) 00:24.84 00:51.85 715 
 3 Beatriz García Calonge 91 Babel - Alicante (VAL) 00:25.33 00:52.03 709 
 4 Helena Hernández Arenas 94 C.N. Actix (AND) 00:24.55 00:52.79 684 
 5 Ana Heredia Flores 92 C.E. Mediterrani (CAT) 00:25.88 00:52.93 680 
 6 Idoia Ricotti Zubiri 92 C.N. Tafalla (NAV) 00:26.60 00:55.35 606 
 - Nazaret Morillo Valle 93 C.N. Actix (AND)  Desc. 8.1.2.2.e 
 - Maria López Cárcel 92 Babel - Alicante (VAL)  Desc. 2.2.1.3 
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14 - 100 m. SUPERFICIE Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50m T Final  Ptos 

 1 Ana Maria Luna Aceituno 89 C.N. Actix (AND) 00:22.99 00:48.04 851 
 2 Virginia Arregui Lasa 79 C.D. Amaya (NAV) 00:23.31 00:48.14 847 
 3 Montserrat Mir Pizarro 84 C.N. Montjuic (CAT) 00:23.64 00:48.98 815 
 4 Isabel Soto Armañanzas 87 A.D. San Juan (NAV) 00:23.34 00:49.18 808 
 5 Ilargui Aguerri García 90 C.N. Tafalla (NAV) 00:23.64 00:49.48 797 
 6 Marta García Fernández 79 A.E. Bellsport (CAT) 00:23.65 00:49.75 787 
 7 Sara Izquierdo Cuesta 86 C.N. Montjuic (CAT) 00:24.42 00:51.11 739 
 8 Irene Ávila Ranchal 90 C.E. Mediterrani (CAT) 00:24.60 00:52.89 681 

15 - 400 m. ESCAFANDRA Pre-Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 100m T Final  Ptos 

 1 Iñaki Maiztegi Domínguez 92 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:49.12 03:40.18 811 
 2 Aritz Equisoain Azcona 92 A.D. San Juan (NAV) 00:53.76 03:48.11 758 
 3 Carlos López Carrascosa 91 Babel - Alicante (VAL) 00:52.54 03:48.55 755 
 4 Guillermo Fructuoso Llinares 94 Babel - Alicante (VAL) 00:52.59 03:49.10 751 
 5 Javier Molina Martín 93 Babel - Alicante (VAL) 00:57.14 03:55.18 713 
 6 Daniel Santos Sanz 93 C.E. Mediterrani (CAT) 00:52.78 04:03.25 666 
 7 Miquel Ariño Gallardo 94 A.E. Bellsport (CAT) 00:55.77 04:08.40 637 
 8 Jon Molinero García 94 Tolosaldea I.K.T. (VAS) 00:53.94 04:09.28 632 

16 - 400 m. ESCAFANDRA Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 100m T Final  Ptos 

 1 José Miguel Iniesta Sevillano 68 Babel - Alicante (VAL) 00:47.16 03:16.12 1000 
 2 Xabier Sanz Arroniz 82 A.D. San Juan (NAV) 00:46.49 03:19.05 974 
 3 Carlos Castillo Ferrándiz 82 Babel - Alicante (VAL) 00:48.67 03:31.61 873 
 4 Xavier Bastus Camon 78 C.N. Montjuic (CAT) 00:53.18 03:40.71 808 
 5 Aitor Urkiola Elorza 88 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:52.78 03:48.80 753 
 - Jaime Murcia Garzón 85 Babel - Alicante (VAL)  Desc. 8.1.2.2.a 

2ª Sesión. Sábado 20 Diciembre 2008, 16:30h 

17 - 100 m. ESCAFANDRA Pre-Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Mara Varela Luque 92 Tolosaldea I.K.T. (VAS) REJ / REA 00:44.51 1119 
 2 Salud Moran Muñoz 91 C.N. Actix (AND) 00:48.97 948 
 3 Ohiane Larrión Alberto 93 A.D. San Juan (NAV) 00:50.07 910 
 4 Amaia Martínez Fernández 91 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:53.63 800 

18 - 100 m. ESCAFANDRA Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Susana Rojo Arenal 84 S.A. Veloz (BAL) 00:46.08 1055 
 2 Amaia Arregui Lasa 82 C.D. Amaya (NAV) 00:46.83 1026 
 3 Mireia Ferrándiz González 80 A.E. Bellsport (CAT) 00:50.00 913 

19 - 50 m. SUPERFICIE Pre-Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Esteban Pérez Barrachina 92 C.N. Tafalla (NAV) 00:18.96 866
 2 José A. Pérez Romero 94 Babel - Alicante (VAL) 00:19.99 770 
 3 Damián Muruzabal Gambarte 93 C.N. Tafalla (NAV) 00:20.81 700 
 4 Carlos Melenchon Ramírez 93 A.E. Bellsport (CAT) 00:21.22 667 
 5 Jokin Zubizarreta Ortega 94 Tolosaldea I.K.T. (VAS) 00:21.57 640 
 6 Xabier Condón Ibáñez 93 C.N. Tafalla (NAV) 00:21.77 625 
 - Víctor Alcalá Pérez 91 Babel - Alicante (VAL) Baja 
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20 - 50 m. SUPERFICIE Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Gregorio Iniesta Sevillano 89 Babel - Alicante (VAL) 00:18.00 966 
 2 Odei Maiz Barandiaran 85 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:18.62 900 
 3 José Miguel Iniesta Sevillano 68 Babel - Alicante (VAL) 00:18.75 887 
 4 Aitor Insausti Iruarriz 90 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:18.76 886 
 5 Borja Asensi Casamayor 88 Babel - Alicante (VAL) 00:18.92 870 
 6 Álvaro Pérez del Moral 82 C.E. Mediterrani (CAT) 00:18.93 869 
 - Daniel Roig Serrano 81 C.E. Mediterrani (CAT) Desc. 8.1.2.2.f 
 - Rubén López Mateos 85 C.E. Mediterrani (CAT) Desc. 8.1.2.2.f 

21 - 50 m. SUPERFICIE Pre-Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Maria López Cárcel 92 Babel - Alicante (VAL) 00:20.55 988 
 2 Nazaret Morillo Valle 93 C.N. Actix (AND) 00:21.17 930 
 3 Leonor Guerrero Coll 94 S.A. Veloz (BAL) 00:22.95 780 
 4 Ángela Valero Sempere 95 C.N. Elche (VAL) 00:23.34 751 
 5 Nuria Crespo Peribañez 95 C.E. Mediterrani (CAT) 00:23.56 734 
 6 Maria Balluerca Alba 92 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:24.03 700 
 7 Idoia Ricotti Zubiri 92 C.N. Tafalla (NAV) 00:24.94 638 
 - Ainara Vega Valencia 93 C.N. Tafalla (NAV) Baja 

22 - 50 m. SUPERFICIE Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Maria Larrayoz Izcara 86 A.D. San Juan (NAV) 00:22.69 801 
 2 Marta García Fernández 79 A.E. Bellsport (CAT) 00:22.77 794 
 3 Irene Ávila Ranchal 90 C.E. Mediterrani (CAT) 00:23.58 733 
 - Ana Maria Luna Aceituno 89 C.N. Actix (AND) Desc. 8.1.2.2.e 

23 - 400 m. SUPERFICIE Pre-Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100 m 200m  
 T Final Ptos 

 1 Alejandro Córdoba Ruiz 91 C.N. Actix (AND) 00:23.18 00:48.12 M 01:42.13 
 03:32.93 845 
 2 Esteban Pérez Barrachina 92 C.N. Tafalla (NAV) 00:24.46 00:50.22 01:45.55 
 03:38.61 797 
 3 Manuel Marín Redondo 92 A.E. Bellsport (CAT) 00:24.04 00:49.50 01:44.66 
 03:41.38 774 
 4 Víctor Palleja García 94 Babel - Alicante (VAL) 00:23.23 00:49.29 01:46.47 
 03:42.82 763 
 5 Iñaki Iturbide Alzuaz 94 A.D. San Juan (NAV) 00:24.48 00:52.49 01:53.34 
 03:58.49 647 
 - Jon Miqueo Ezcurdia 92 A.D. San Juan (NAV)   Baja 
 - Moritz Berg Eischeid 93 C.N. Los Cristianos (CAL)   Baja 

24 - 400 m. SUPERFICIE Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100 m 200m  
 T Final Ptos 

 1 Borja Martínez López 86 Babel - Alicante (VAL) 00:22.69 00:46.96 01:37.20 
 03:21.67 948 
 2 Carlos Castillo Ferrándiz 82 Babel - Alicante (VAL) 00:25.32 00:51.45 01:44.92 
 03:36.02 818 
 3 Damiá Palmer Comas 90 A.E. Bellsport (CAT) 00:23.46 00:49.15 01:44.10 
 03:37.73 804 
 4 Gorka Sarasola Múgika 90 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:24.53 00:50.51 01:46.42 
 03:39.81 787 
 5 Juan José Garín Garmendia 90 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:25.64 00:52.62 01:49.01 
 03:45.53 741 
 6 Miguel Alzueta Núñez 84 A.D. San Juan (NAV) 00:24.85 00:53.34 01:51.21 
 03:49.63 710 
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  Nombre Año Club Fed. 50 m 100 m 200m  
 T Final Ptos 

 - Jaime Murcia Garzón 85 Babel - Alicante (VAL)   Desc. 8.1.2.2.a 
 - Lizar Azkune Ulla 86 Ordizia K.E.U. (VAS)  Baja 

25 - 400 m. SUPERFICIE Pre-Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100 m 200m  
 T Final Ptos 

 1 Lara García Sánchez 93 Babel - Alicante (VAL) 00:25.70 00:53.63 01:51.83 
 REC / REJ 03:53.41 881 
 2 Uxue Tornos Sola 92 A.D. San Juan (NAV) 00:25.86 00:54.26 01:54.51 
 03:58.56 841 
 3 Patricia González Guridi 95 Babel - Alicante (VAL) 00:27.77 00:57.49 01:59.46 
 REI 04:06.22 783 
 4 Helena Hernández Arenas 94 C.N. Actix (AND) 00:26.42 00:55.15 01:58.78 
 04:08.05 770 
 5 Leire Remírez Iñigo 91 C.D. Amaya (NAV) 00:26.98 00:57.25 02:01.56 
 04:10.78 751 
 - Lucia Povedano García 92 C.N. Los Cristianos (CAL)   Baja 

26 - 400 m. SUPERFICIE Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100 m 200m  
 T Final Ptos 

 1 Cristina López Hinojosa 87 S.A. Veloz (BAL) 00:25.87 00:53.36 01:50.55 
 03:47.26 932 
 2 Maite Llorente Armendáriz 89 A.D. San Juan (NAV) 00:26.10 00:54.11 01:52.50 
 03:52.52 888 
 - Virginia Arregui Lasa 79 C.D. Amaya (NAV)   Baja 

27 - 100 m. ESCAFANDRA Pre-Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Javier Torres Revelles 93 S.A. Veloz (BAL) 00:41.17 949 
 2 Iñaki Maiztegi Domínguez 92 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:44.53 820 
 3 Guillermo Fructuoso Llinares 94 Babel - Alicante (VAL) 00:44.93 806 
 4 Xabier Sanz Telleria 91 C.N. Tafalla (NAV) 00:45.51 786 
 5 Jon Molinero García 94 Tolosaldea I.K.T. (VAS) 00:45.79 777 
 6 Carlos Melenchon Ramírez 93 A.E. Bellsport (CAT) 00:48.49 692 
 7 Jon Bermejo González 91 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:52.99 568 

28 - 100 m. ESCAFANDRA Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. T Final  Ptos 

 1 Patxi Monge Arocena 67 Tolosaldea I.K.T. (VAS) REA 00:39.22 1034 
 2 Miguel Sánchez Enríquez 90 S.A. Veloz (BAL) 00:39.68 1013 
 3 Xabier Sanz Arroniz 82 A.D. San Juan (NAV) 00:40.51 977 
 4 Juan José Iturralde Esteban 83 C.N. Tafalla (NAV) 00:40.64 971 
 5 Aitor Urkiola Elorza 88 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:42.12 911 
 6 Carlos Ruiz Martín 77 A.E. Bellsport (CAT) 00:43.31 865 

29 - 200 m. SUPERFICIE Pre-Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50m 100m T Final  Ptos 

 1 Salud Moran Muñoz 91 C.N. Actix (AND) REJ 00:24.05 00:51.23 01:48.60 969 
 2 Nuria Crespo Peribañez 95 C.E. Mediterrani (CAT) 00:27.54 00:57.70 01:58.58 803 
 3 Nere Carrera Eraso 92 Tolosaldea I.K.T. (VAS) 00:28.21 00:58.29 02:00.87 769 

30 - 200 m. SUPERFICIE Senior Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50m 100m T Final  Ptos 

 1 Isabel Soto Armañanzas 87 A.D. San Juan (NAV) 00:25.11 00:52.58 01:48.62 969 
 2 Silvia Roig Serrano 78 C.E. Mediterrani (CAT) 00:25.36 00:52.90 01:51.09 925 
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31 - 200 m. SUPERFICIE Pre-Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 50m 100m T Final  Ptos 

 1 David Morais Martínez 93 C.A. Baixo Miño (GAL) 00:23.56 00:48.74 01:39.49 946 
 2 Aritz Equisoain Azcona 92 A.D. San Juan (NAV) 00:23.30 00:48.36 01:40.14 933 
 3 Carlos López Carrascosa 91 Babel - Alicante (VAL) 00:22.98 00:48.42 01:42.82 883 
 4 Daniel Santos Sanz 93 C.E. Mediterrani (CAT) 00:23.03 00:48.36 01:43.72 866 
 5 Iván España Lado 95 C.A. Baixo Miño (GAL) REI 00:23.68 00:50.86 01:47.05 808 
 6 Jaime Palleja García 92 Babel - Alicante (VAL) 00:23.11 00:50.91 01:49.74 764 
 7 Miquel Ariño Gallardo 94 A.E. Bellsport (CAT) 00:24.64 00:52.33 01:49.94 761 

32 - 200 m. SUPERFICIE Senior Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 50m 100m T Final  Ptos 

 1 Borja Martínez López 86 Babel - Alicante (VAL) REA 00:20.88 00:43.86 01:33.01 1081 
 2 Damiá Palmer Comas 90 A.E. Bellsport (CAT) 00:22.79 00:47.12 01:38.00 M 975 
 3 Xabier Larraza Maiza 88 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:23.26 00:48.03 01:42.79 896 
 4 Miguel Alzueta Núñez 84 A.D. San Juan (NAV) 00:24.26 00:51.35 01:50.03 759 
 - Alberto Batalla Huerta 84 A.E. Bellsport (CAT)   Baja 
 - Jorge Botella Ferrer 88 Babel - Alicante (VAL)   Baja 

33 - 4x100 m. RELEVOS Absoluto Femenino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100m T Final  

 1 Victoria Luna Aceituno 91 C.N. Actix (AND) 00:24.98 00:51.27 03:14.05  
  Ana Maria Luna 89  01:38.78 REA 
  Nazaret Morillo Valle 93  02:26.55  
  Salud Moran Muñoz 91  03:14.05  
 2 Uxue Tornos Sola 92 A.D. San Juan (NAV) 00:23.12 00:48.47 03:14.91  
  Maria Larrayoz Izcara 86  01:38.88  
  Maite Llorente Armendáriz 89  02:27.03  
  Ohiane Larrión Alberto 93  03:14.91  
 3 Lara García Sánchez 93 Babel - Alicante (VAL) 00:23.43 00:47.74 03:17.33  
  Maria López Cárcel 92  01:34.66 REJ 
  Beatriz García Calonge 91  02:25.81  
  Claudia Bernabeu Aracil 93  03:17.33  
 4 Ana Heredia Flores 92 C.E. Mediterrani (CAT) 00:24.74 00:51.01 03:19.87  
  Irene Ávila Ranchal 90  01:38.27  
  Silvia Roig Serrano 78  02:32.97  
  Nuria Crespo Peribañez 95  03:19.87  

34 - 4x100 m. RELEVOS Absoluto Masculino 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100m T Final  

 1 Borja Asensi Casamayor 88 Babel - Alicante (VAL) 00:18.83 00:39.84 02:40.43  
  José Miguel Iniesta Sevillano 68  01:20.27 REA 
  Borja Martínez López 86  02:01.27  
  Gregorio Iniesta Sevillano 89  02:40.43  
 2 Aitor Urkiola Elorza 88 Ordizia K.E.U. (VAS) 00:20.71 00:45.13 02:51.57  
  Juan José Garín Garmendia 90  01:28.34  
  Aitor Insausti Iruarriz 90  02:05.06  
  Odei Maiz Barandiaran 85  02:51.57  
 3 Rubén López Mateos 85 C.E. Mediterrani (CAT) 00:19.47 00:41.43 02:55.17  
  Daniel Roig Serrano 81  01:25.05  
  Álvaro Pérez del Moral 82  02:08.56  
  Daniel Santos Sanz 93  02:55.17  
 4 Juan José Iturralde Esteban 83 C.N. Tafalla (NAV) 00:20.52 00:41.90 03:00.55  
  Xabier Condón Ibáñez 93  01:28.13  
  Esteban Pérez Barrachina 92  02:13.37  
  Damián Muruzabal Gambarte 93  03:00.55  
 5 Carlos Ruiz Martín 77 A.E. Bellsport (CAT) 00:21.34 00:45.62 03:03.16  
  Manuel Marín Redondo 92  01:25.77  
  Carlos Melenchon Ramírez 93  02:17.86  
  Damiá Palmer Comas 90  03:03.16  
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COMITÉ NACIONAL DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN – Federación Española de Actividades Subacuáticas 

 

  Nombre Año Club Fed. 50 m 100m T Final  

 - Iñaki Iturbide Alzuaz 94 A.D. San Juan (NAV) 00:21.55 00:47.63 Desc. 8.1.3.5 
  Xabier Sanz Arroniz 82 
  Aritz Equisoain Azcona 92 
  Miguel Alzueta Núñez 84 
 
 

 
Tolosa, 20 Diciembre 2008 
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COMITÉ NACIONAL DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN – Federación Española de Actividades Subacuáticas 

 

PUNTUACIONES 

 

PRE-SENIOR FEMENINO 
 
 

Pto Nombre Año Club Fed. Puntos TOTAL
1 Mara Varela Luque 92 Tolosaldea I.K.T. Vasca 1034 1119 2153 
2 Salud Moran Muñoz 91 C.N. Actix Andaluza 948 969 1917 
3 Uxue Tornos Sola 92 A.D. San Juan Navarra 963 841 1804 
4 Oihane Larrión Alberto 93 A.D. San Juan Navarra 846 910 1756 
5 Lara García Sánchez 93 Babel Alicante Valenciana 821 881 1702 
6 Amaia Martínez Fernández 91 Ordizia K.E.U. Vasca 796 800 1596 
7 Leonor Guerrero Coll 94 Sant Agusti-Veloz Balear 769 780 1549 
8 Nuria Crespo Peribañez 95 C.E. Mediterrani Catalana 734 803 1537 
9 Leire Remírez Iñigo 91 C. D. Amaya Navarra 784 751 1535 

10 Patricia González Guridi 95 Babel Alicante Valenciana 715 783 1498 
11 Maria Balluerca Alba 92 Ordizia K.E.U. Vasca 757 700 1457 
12 Helena Hernández Arenas 94 C.N. Actix Andaluza 684 770 1454 
13 Nere Carrera Eraso 92 Tolosaldea I.K.T. Vasca 669 769 1438 
14 Ana Heredia Flores 92 C.E. Mediterrani Catalana 749 680 1429 
15 Beatriz García Calonge 91 Babel Alicante Valenciana 714 709 1423 
16 Idoia Ricotti Zubiri 92 C.N. Tafalla Navarra 606 638 1244 
17 Maria López Cárcel 92 Babel Alicante Valenciana 988 0 988 
18 Nazaret Morillo Valle 93 C.N. Actix Andaluza 930 0 930 
19 Victoria Luna Aceituno 91 C.N. Actix Andaluza 782 0 782 
20 Ángela Valero Sempere 95 C.N. Elche Valenciana 751  751 
21 Claudia Bernabeu Aracil 93 Babel Alicante Valenciana 641  641 
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COMITÉ NACIONAL DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN – Federación Española de Actividades Subacuáticas 

 

PUNTUACIONES 

 

SENIOR FEMENINO 
 
 

Pto Nombre Año Club Fed. Puntos TOTAL
1 Susana Rojo Arenal 84 Sant Agusti-Veloz Balear 1025 1055 2080 
2 Amaia Arregui Lasa 82 C. D. Amaya Navarra 896 1026 1922 
3 Maite Llorente Armendáriz 89 A.D. San Juan Navarra 982 888 1870 
4 Mireia Ferrándiz González 80 A.E. Bellsport Catalana 944 913 1857 
5 Cristina López Hinojosa 87 Sant Agusti-Veloz Balear 897 932 1829 
6 Isabel Soto Armañanzas 87 A.D. San Juan Navarra 808 969 1777 
7 Montserrat Mir Pizarro 84 C.N. Montjuic Catalana 873 815 1688 
8 Ilargi Agerri García 90 C.N. Tafalla Navarra 836 797 1633 
9 María Larrayoz Izcara 86 A.D. San Juan Navarra 799 801 1600 

10 Marta García Fernández 79 A.E. Bellsport Catalana 787 794 1581 
11 Sara Izquierdo Cuesta 86 C.N. Montjuic Catalana 775 739 1514 
12 Irene Ávila Ranchal 90 C.E. Mediterrani Catalana 681 733 1414 
13 Silvia Roig Serrano 78 C.E. Mediterrani Catalana 925  925 
14 Ana María Luna Aceituno 89 C.N. Actix Andaluza 851 0 851 
15 Virginia Arregui Lasa 79 C. D. Amaya Navarra 847  847 
16 Ainhoa Mendizábal Arroabarrena 90 Ordizia K.E.U. Vasca 682  682 
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COMITÉ NACIONAL DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN – Federación Española de Actividades Subacuáticas 

 

PUNTUACIONES 

 

PRE-SENIOR MASCULINO 
 
 

Pto Nombre Año Club Fed. Puntos TOTAL
1 Javier Torres Revelles 93 Sant Agusti-Veloz Balear 881 949 1830 
2 David Morais Martínez 93 C.A. Baixo Miño Gallega 796 946 1742 
3 Aritz Equisoain Azcona 92 A.D. San Juan Navarra 758 933 1691 
4 Esteban Pérez Barrachina 92 C.N. Tafalla Navarra 866 797 1663 
5 Carlos López Carrascosa 91 Babel Alicante Valenciana 755 883 1638 
6 Iñaki Maiztegi Domínguez 92 Ordizia K.E.U. Vasca 811 820 1631 
7 Manuel Marín Redondo 92 A.E. Bellsport Catalana 851 774 1625 
8 Guillermo Fructuoso Llinares 94 Babel Alicante Valenciana 751 806 1557 
9 Víctor Palleja García 94 Babel Alicante Valenciana 777 763 1540 

10 Daniel Santos Sanz 93 C.E. Mediterrani Catalana 666 866 1532 
11 José Antonio Pérez Romero 94 Babel Alicante Valenciana 759 770 1529 
12 Jaime Palleja García 92 Babel Alicante Valenciana 742 764 1506 
13 Iván España Lado 95 C.A. Baixo Miño Gallega 690 808 1498 
14 Xabier Sanz Telleria 91 C.N. Tafalla Navarra 709 786 1495 
15 Jon Molinero García 94 Tolosaldea I.K.T. Vasca 632 777 1409 
16 Miquel Ariño Gallardo 94 A.E. Bellsport Catalana 637 761 1398 
17 Damián Muruzabal Gambarte 93 C.N. Tafalla Navarra 675 700 1375 
18 Carlos Melechón Ramírez 93 A.E. Bellsport Catalana 667 692 1359 
19 Jokin Zubizarreta Ortega 94 Tolosaldea I.K.T. Vasca 661 640 1301 
20 Javier Molina Marti 93 Babel Alicante Valenciana 577 713 1290 
21 Iñaki Iturbide Alzuaz 94 A.D. San Juan Navarra 641 647 1288 
22 Xabier Condón Ibáñez 93 C.N. Tafalla Navarra 618 625 1243 
23 Pedro García Boix 92 C.N. Elche Valenciana 606 590 1196 
24 Alejandro Córdoba Ruiz 91 C.N. Actix Andaluza 845 0 845 
25 Pablo Fuentes Pastor 95 Babel Alicante Valenciana 642  642 
26 Jon Bermejo González 91 Ordizia K.E.U. Vasca 568  568 
-- José Luís Martínez Palacios 92 C.N. Elche Valenciana 0  0 
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COMITÉ NACIONAL DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN – Federación Española de Actividades Subacuáticas 

 

PUNTUACIONES 

 

SENIOR MASCULINO 
 
 

Pto Nombre Año Club Fed. Puntos TOTAL
1 Borja Martínez López 86 Babel Alicante Valenciana 948 1081 2029 
2 Miguel Sánchez Enríquez 90 Sant Agusti-Veloz Balear 944 1013 1957 
3 Xabier Sanz Arroniz 82 A.D. San Juan Navarra 974 977 1951 
4 Gregorio Iniesta Sevillano 89 Babel Alicante Valenciana 950 966 1916 
5 José Miguel Iniesta Sevillano 68 Babel Alicante Valenciana 1000 887 1887 
5 Patxi Monge Arocena 67 Tolosaldea I.K.T. Vasca 853 1034 1887 
7 Odei Maiz Barandiaran 85 Ordizia K.E.U. Vasca 912 900 1812 
8 Damiá Palmer Comas 90 A.E. Bellsport Catalana 804 975 1779 
9 Aitor Insausti Iruarriz 90 Ordizia K.E.U. Vasca 872 886 1758 

10 Borja Asensi Casamayor 88 Babel Alicante Valenciana 876 870 1746 
11 Carlos Castillo Ferrándiz 82 Babel Alicante Valenciana 873 818 1691 
12 Carlos Ruiz Martín 77 A.E. Bellsport Catalana 799 865 1664 
12 Aitor Urkiola Elorza 88 Ordizia K.E.U. Vasca 753 911 1664 
14 Álvaro Pérez del Moral 82 C.E. Mediterrani Catalana 794 869 1663 
15 Xabier Larraza Maiza 88 Ordizia K.E.U. Vasca 692 896 1588 
16 Gorka Sarasola Múgika 90 Ordizia K.E.U. Vasca 767 787 1554 
17 Juan José Garín Garmendia 90 Ordizia K.E.U. Vasca 749 741 1490 
18 Miguel Alzueta Núñez 84 A.D. San Juan Navarra 710 759 1469 
19 Juan José Iturralde Esteban 83 C.N. Tafalla Navarra 971 0 971 
20 Javier del Moral Mateos 75 C.N. Montjuic Catalana 895  895 
21 Rubén López Mateos 85 C.E. Mediterrani Catalana 865 0 865 
22 Xavier Bastus Camon 78 C.N. Montjuic Catalana 808  808 
23 Daniel Roig Serrano 81 C.E. Mediterrani Catalana 734 0 734 
-- Jaime Murcia Garzón 85 Babel Alicante Valenciana 0 0 0 

 
 
 
 
 

Tolosa, 20 Diciembre 2008 
 
 


